
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          

 
 
 
     
  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   Πάτρα   :  4-9-2014 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   Αρ.  Πρωτ. : 238572/6411 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

      

Ταχ. Δ/νση       : Πανεπιστημίου  254(Β’ κτίριο 
Intracom) 

  

   
Πληροφορίες   : Ν.Νταλαχάνης – Γ. Σπυρόπουλος  
Τηλέφωνο       : 2613 - 613.136 - 410  
Fax                 : 2610 - 490.163  

    
 

ΘΕΜΑ: «Διακήρυξη Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού του έργου  
ΥΛΙΚΑ ΜΕΤΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ για τη διεξαγωγή του «6ου 
INTERNATIONAL PATRAS CIRCUIT FOR KART» με τη 
συμμέτοχη της Π.Δ.Ε. στην διοργάνωση, προϋπολογισμού 
19.300,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.» 
 

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  με την αριθμ. 
871/2014  απόφαση της   και έχοντας υπόψη:  
 

1. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. Α΄19), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 8 του Ν 2741/98 (Φ.Ε.Κ. 199/Α/28-09-1999.)  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».(Φ.Ε.Κ. 
87/Α/2010). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας».(Φ.Ε.Κ. 225/Α/2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί 
ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

6. Το Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150Α'/15.7.2007) «Κανονισμός Προμηθειών 
του Δημοσίου» και την εγκύκλιο Π1/4232/12.09.2007 για την εφαρμογή 
του.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο 
που προηγείται της σύναψης συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών 
προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την Οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» 
(ΦΕΚ. 178Α΄/8.9.10). 

8. Με τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α’/16.3.2007) προσαρμόστηκε 
η Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

ΑΔΑ: ΒΙ8Ι7Λ6-553



 2 

προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

9. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 463/τ’Β/26-02-2013 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. οικ. 
46176/935 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 
Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

10. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του 
Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 
87/τΑ΄/2010), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 Αρμοδιότητες 
οικονομικής επιτροπής περιφερειών του Ν. 4071/2012  «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»(ΦΕΚ 85/τΑ΄/2012), «Η Οικονομική 
Επιτροπή είναι αρμόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο».  

11. Tην υπ’ αριθμό 220/2013 (24η συνεδρίαση στις 04.12.2013) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία «Ενέκρινε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και επικαιροποίησε τον καταρτισθέντα και εγκριθέντα 
Προϋπολογισμό έτους 2014, ο οποίος καταρτίσθηκε με τις διατάξεις της 
υπ’ αριθμό 30844/31.07.2013 Κ.Υ.Α.», η απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε 
βρέθηκε νόμιμη με την 156282/14895/23.12.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. Με την υπ’ αριθμό 34/2014 (5η συνεδρίαση στις 
18.3.2014) απόφασή του, το Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας  «Ενέκρινε την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
2014 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

12. Η παράγραφος 1 στην απόφαση 35130/739 (ΦΕΚ 1291Β’ 11.8.2010) 
του Υπουργού Οικονομικών αναπροσάρμοσε τα χρηματικά ποσά του 
άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247Α’), για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν, προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών,  
ή εκτέλεση έργων. 

13. Με την υπ’ αριθμ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, 
αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 
για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

14. Το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194Α’/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από 
τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» , άρθρα 12 & 13. 

15. Την υπ’ αριθμ. 89/01-08-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση αθλητικού 
προγράμματος μέσω του οποίου η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος θα 
συμμετέχει σε προγραμματισμένες αθλητικές δράσεις τις οποίες 
υλοποιούν αθλητικοί φορείς της ευρύτερης περιοχής και όχι μόνο, έως το 
τέλος του 2014. 

16. Με την υπ’ αριθμ. 214/2014  απόφαση της Αναπτυξιακής και Κοινωνικής 
Πολιτικής Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας εγκρίθηκε η αναγκαιότητα συμμετοχής στο Διεθνές Σιρκουί 
Καρτ Πάτρας (Patras International Circuit for Kart) 6ο P.I.C.K.  που θα 
διεξαχθεί στις 27-28 Σεπτεμβρίου του 2014 στην Πάτρα μέχρι του ποσού 
των 19.300,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.    

ΑΔΑ: ΒΙ8Ι7Λ6-553



 3 

 

Προκηρύσσει:   

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την ανακήρυξη μειοδότη του έργου ΥΛΙΚΑ 

ΜΕΤΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ για τη  διεξαγωγή αγώνων του 6
ου 

«PATRAS 
INTERNATIONAL CIRCUIT FOR KART», στις 27 και 28 Σεπτεμβρίου 2014, 
προϋπολογισμού 19.300,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας   σύμφωνα με την 
αριθ. 871/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας προκηρύσσει πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές για την ανάδειξη μειοδότη ανάληψης του έργου ΥΛΙΚΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ για τη διεξαγωγή αγώνων του 6ου σιρκουΐ-καρτ Πάτρας, που θα 
διεξαχθεί στις 27 και 28 Σεπτεμβρίου 2014. 
Ο διαγωνισμός θα γίνει στη Πάτρα την 11/9/2014             Σεπτεμβρίου, ημέρα 
Πέμπτη ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης στο γραφείο της 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος στο κτιριακό κατάστημα επί της Πανεπιστημίου 
254 Β΄ κτίριο και ώρα 11:00 π.μ. 
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί, εταιρείες, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, που είναι 
γραμμένα στο οικείο επιμελητήριο ή αποδεικνύεται η επαγγελματική 
ενασχόληση με το παραπάνω αντικείμενο από έγγραφα άλλου Φορέα. 

 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ  
 

Για τη βέλτιστη διεξαγωγή των αγώνων του 5ου αγώνα σιρκουΐ-καρτ ο μειοδότης 
που θα αναδειχθεί θα πρέπει να: 
   Α) προβεί στην ενοικίαση, συναρμολόγηση, τοποθέτηση, 
αποσυναρμολόγηση και απομάκρυνση (μετά το πέρας των αγώνων) των 
παρακάτω υλικών μέτρων ασφαλείας: 

 Πλαστική μπαριέρα 500m New Jersey, κατά προτίμηση ελληνικής 
κατασκευής. Γραμμικό πολυαιθυλένιο, πρωτογενές με UV 
σταθεροποιητές, διαστάσεις (ΜxΠxY) 1080x400x600 mm, βάρος 
8,00Kgr- σύμφωνα με τις προδιαγραφές ΥΠΕΧΩΔΕ. 

 Πλαστική μπαριέρα 1700m New Jersey, κατά προτίμηση 
εισαγόμενη: α) RB1000 Διαστάσεις: 1000x400x500mm, πολυαιθυλένιο 
πρωτογενές με UV σταθεροποιητές, β) RB 1500 Διαστάσεις: 
1500x400x500mm, πρωτογενούς πολυαιθυλενίου με UV 
σταθεροποιητές. 

 Σαμαράκι-Curb: α) μαύρου χρώματος 150 μέτρα από πρωτογενές 
ή ανακυκλωμένο υλικό, διαστάσεις 420x500x300mm βάρους 6,00Kgr β) 
κίτρινου χρώματος 150 μέτρα από ελαστομερές υλικό, διαστάσεις 
420x500x300mm βάρους 6,00Kgr. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
       

 Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ορίζεται στις 19.300,00€ ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ8Ι7Λ6-553



 4 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν 
έγγραφες προσφορές μέχρι την Τετάρτη 10/9/2014 και μέχρι της 13:00 μ.μ. 
Οι προσφορές μπορεί να αποστέλλονται στην υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο 
υπό την προϋπόθεση της αμέσως προηγούμενης παραγράφου, ήτοι ότι αυτές 
θα περιέχονται στην υπηρεσία (Π.Δ.Ε.) μέχρι την Τετάρτη 10-9-2014  και μέχρι 
της 13:00 μ.μ. 
Προσφορές που υποβάλλονται μετά την ανωτέρω ημερομηνία  και ώρα δεν θα 
αποσφραγίζονται ούτε λαμβάνονται υπόψη.  
Επίσης προσφορές που υποβάλλονται ή αποστέλλονται ταχυδρομικά και δεν 
πληρούν τους όρους της παρούσας διακήρυξης δεν λαμβάνονται υπόψη. 
Στον φάκελο της προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:  
Α. 

 Η λέξη «προσφορά» με κεφαλαία γράμματα 

 Ο τίτλος «Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» 

 Ο αριθμός της Διακήρυξης (Αρ.Πρωτ.………./……………) 

 Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (……/09/2014) 

 Τα στοιχεία του αποστολέα 
Β.  Ενυπόγραφη υπεύθυνη δήλωση του συμμετέχοντος ότι έλαβα γνώση των 
όρων του διαγωνισμού και ότι αποδέχεται αυτούς ανεπιφυλάκτως. 
Γ. Εγγυητική Επιστολή αναγνωρισμένης τράπεζας ή γραμμάτιο του ταμείου 
Παρακαταθηκών και δανείων 5% επί του συνολικού ποσού της 
προϋπολογισμένης δαπάνης (€ 19.300,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  του 
διαγωνισμού. 
Δ. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου  από το οποίο θα έχει εκδοθεί το 
πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
Ε. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου 
τριμήνου από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα 
σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας. 
ΣΤ. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση ή εκκαθάριση ή αναγκαστική 
διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση. 
Ζ. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή από το 
οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
Η. Υπεύθυνη δήλωση όπου θα δηλώνεται η επαγγελματική εμπειρία 
(συμμετοχή) σε τέτοιους αγώνες με συνημμένα έγγραφα που αποδεικνύουν την 
εν λόγω εμπειρία.  
Θ. Υπεύθυνη δήλωση ότι ο μειοδότης θα έχει στη διάθεση του τα 
προβλεπόμενα στην παρούσα Μέσα(υλικά) μία(1) ημέρα πριν την έναρξη των 
αγώνων. 
 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στην Πάτρα στα γραφεία της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Πανεπιστημίου 254 (Κτήριο Β), στις 
11/9/2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα  11:00 π.μ. και θα πραγματοποιηθεί η 
αποσφράγιση των φακέλων των προσφορών. 
Ύστερα από εξέταση των δικαιολογητικών που περιέχονται στους φακέλους η 
Επιτροπή Αξιολόγησης των προσφορών ανακοινώνει τα ονόματα εκείνων που 
αποκλείονται του διαγωνισμού. Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω 
διαδικασία:  

ΑΔΑ: ΒΙ8Ι7Λ6-553



 5 

Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος εντός του οποίου υπάρχουν τ’ ανωτέρω 
αναφερόμενα δικαιολογητικά και βεβαιώσεις και σε ξεχωριστό σφραγισμένο 
(μόνο) η οικονομική προσφορά. 
Αφού μονογραφηθούν και σφραγισθούν από την επιτροπή όλα τα 
δικαιολογητικά κατά φύλλο και ανακοινωθεί ο τυχών αποκλεισμός κάποιου, 
διότι τα δικαιολογητικά δεν είναι σύμφωνα με την διακήρυξη ακολουθεί η 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς.  
Η τιμή της προσφοράς θα πρέπει να είναι μια και σαφής εκφρασμένη σε ευρώ. 

 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Η επιτροπή αξιολόγησης στέλνει άμεσα το πρακτικό, με την πρόταση ανάδειξης 
του μειοδότη που προσφέρει την οικονομικότερη προσφορά, στην Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος για τη κατακύρωση του. 
Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κοινοποιείται άμεσα στον 
αναδειχθέντα ο οποίος καλείται εντός τριών (3) ημερών από τη κοινοποίηση να 
προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, φέροντας μαζί του 
εγγυητική επιστολή του ΤΠΔ ή οποιασδήποτε αναγνωρισμένης Τράπεζας για 
ποσό ίσο προς το 10% της συνολικής αξίας του προϋπολογισμού για τη 
κανονική εκτέλεση (καλή εκτέλεση) του έργου που αναλαμβάνει. 
Ένσταση κατά της διενέργειας του διαγωνισμού υποβάλλεται στην υπηρεσία 
εγγράφως και η επιτροπή αποφασίζει επ’ αυτής, οριστικά, κατά τη διάρκεια ή το 
τέλος της συνεδρίασης. 
Σε υποβολή ένστασης δικαιούνται μόνο αυτοί που συμμετέχουν στο 
διαγωνισμό. 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης σε περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί 
«άκαρπος» ή το αποτέλεσμα του κριθεί ασύμφορο, διαβιβάζει το πρακτικό στην 
Οικονομική Επιτροπή της ΠΔΕ για την απ’ ευθείας ανάθεση του έργου.  
Τον ανάδοχο του έργου βαρύνουν οποιαδήποτε έξοδα (δικαιώματα) τρίτων που 
δεν αναφέρονται στη παρούσα. Υποχρεούνται δε να το προσφέρει μέσα στα 
χρονικά όρια που αναφέρονται στη παρούσα. 
Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης. 

 
ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ 
 

Σ’ εκείνον που θα ανακηρυχθεί μειοδότης σε περίπτωση που δεν εκπληρώσει 
κάποιους όρους της σύμβασης μπορεί με απόφαση της Π.Δ.Ε. να του 
επιβληθεί πρόστιμο ή να κηρυχθεί έκπτωτος. 
 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
 
 
 
 

Παναγιώτης Πλατανιάς 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙ8Ι7Λ6-553


		2014-09-05T11:52:35+0300
	Athens




